ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:         /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày        tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB và đầu

tư xây dựng hạ tầng các CCN trên địa bàn huyện Hiệp Hòa

Kính gửi:

- Các cơ quan: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Trung tâm Phát

triển quỹ đất và Cụm công nghiệp;

- UBND xã: Đoan Bái, Lương Phong, Hương Lâm,

Hợp Thịnh, Đại Thành, Thanh Vân;

- Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang - Chủ

đầu tư Cụm công nghiệp Việt Nhật;

- Công ty TNHH Long Dũng - chủ đầu tư Cụm Công

nghiệp Thanh Vân;

- Công ty TNHH KCN Eparks - chủ đầu tư Cụm

Công nghiệp Hợp Thịnh;

- Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển Hà Thịnh - chủ

đầu tư Cụm Công nghiệp Hà Thịnh;

- Công ty Cổ phần ĐT BĐS Capella - chủ đầu tư

Cụm Công nghiệp Đoan Bái - Lương Phong 2;

- Công ty Cổ phần ĐT ASIC - chủ đầu tư Cụm Công

nghiệp Đoan Bái và Đoan Bái - Lương Phong 1;

- Công ty Cổ phần ĐT và PT Jutech - chủ đầu tư

Cụm Công nghiệp JUTECH;

- Công ty TNHH Tiến Đức BG.

Chủ tịch UBND huyện mời các đại biểu dự buổi làm việc, giải quyết các

khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường GPMB và đầu tư xây dựng hạ

tầng các CCN trên địa bàn huyện Hiệp Hòa do Sở Công thương chủ trì.

Thành phần:

- Sở Công Thương: Lãnh đạo Sở và phòng Quản lý công nghiệp (Chủ trì hội

nghị);

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo Văn phòng và chuyên viên có liên quan;

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Lãnh đạo Sở và phòng chuyên môn quản lý

về đất đai, môi trường.

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện:

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách các cơ quan, các xã (như kính gửi);

- Đại diện các Chủ đầu tư (Người đại diện pháp luật của đơn vị và bộ phận

liên quan): Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Bắc Giang (CCN Việt Nhật), Công ty

CP bất động sản Capella (Cụm CN Đoan Bái - Lương Phong 2), Công ty cổ phần

đầu tư và công nghệ Jutech (CCN Jutech), Công ty Cổ phần đầu tư ASIC (CCN

Đoan Bái, CCN Đoan Bái – Lương Phong 1); Công ty CP đầu tư và phát triển Hà

2

Thịnh (CCN Hà Thịnh); Công ty TNHH khu công nghiệp Eparks (CCN Hợp

Thịnh); Công ty TNHH Long Dũng (Cụm Công nghiệp Thanh Vân) (giao Phòng

Kinh tế và Hạ tầng chuyển giấy mời tới các chủ đầu tư).

Thời gian, địa điểm: ½ ngày, từ 13 giờ 30 phút, ngày 15/9/2023 (thứ sáu),

cụ thể:

+ 13 giờ 30 phút, tại thực địa CCN Đoan Bái, Đoan Bái - Lương Phong 1;

+ 14 giờ, tại thực địa CCN Đoan Bái - Lương Phong 2;

+ 14 giờ 30 phút, tại thực địa CCN JUTECH và CCN Việt Nhật;

+ 14 giờ 50 phút, tại CCN Hà Thịnh và CCN Hợp Thịnh;

+ 15 giờ 30 phút, làm việc tại Phòng họp số 2 (tầng 3), Trụ sở UBND huyện.

Đề nghị các thành phần dự họp đầy đủ, đúng thời gian.

* Ghi chú:

(1) Đề nghị các chủ đầu tư báo cáo kết quả thực hiện dự án tính đến thời

điểm hiện tại (công tác bồi thường GPMB, xây dựng hạ tầng...), các khó khăn,

vướng mắc và đề xuất phương án giải quyết; báo cáo gửi về Phòng Kinh tế và Hạ

tầng để tổng hợp chung, thời gian xong trước 11h00 ngày 14/9/2023. Chủ động in

báo cáo gửi các đại biểu dự họp.

(2) Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp chủ trì, phối hợp

Phòng Tài nguyên và Môi trường: Báo cáo kết quả công tác giao đất, giải phóng

mặt bằng của các dự án được giao GPMB trong đó nêu rõ các tồn tại, khó khăn,

vướng mắc chi tiết của từng dự án, so sánh đối chiếu với tiến độ đã được UBND

tỉnh phê duyệt, đề xuất giải pháp thực hiện trong thời gian tới. Báo cáo gửi về

Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp chung, thời gian xong trước 15h30 ngày

14/9/2023.

(3) Công ty TNHH Tiến Đức BG báo cáo kết quả công tác giao đất, giải

phóng mặt bằng của các dự án trong đó nêu rõ các tồn tại, khó khăn, vướng mắc

chi tiết của dự án CCN Đoan Bái – Lương Phong 2, so sánh đối chiếu với tiến độ

đã được UBND tỉnh phê duyệt, đề xuất giải pháp thực hiện trong thời gian tới. Báo

cáo gửi về Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp chung, thời gian xong trước

15h30 ngày 14/9/2023.

(4) Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng: đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị báo

cáo nội dung trên; tổng hợp thành báo cáo chung (kết quả bồi thường GPMB,

đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật, thu hút đầu tư của các CCN) của UBND huyện

trình bầy tại buổi làm việc. In báo cáo gửi các đại biểu dự họp, chuẩn bị các điều

kiện phục vụ buổi làm việc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, các CV;

- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Quang

		quangnh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-09-13T10:43:56+0700

		2023-09-13T11:12:55+0700

		2023-09-13T11:13:05+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-09-13T11:13:22+0700